
______________________________________________________________________________________________ 
e-mail: kabinetnacelnika@vogosca.ba 

www. vogosca.ba 
 

                                                                                                                                                                                   
 
_____________________________________________________________________________________  

Vogošća, ul. Jošanička br. 80, tel: 00387 33  586-413, fax 586-444 

 
Broj: 03-11-1093-5/20 
Vogošća, 16.07.2020. godine 
 
 

Na osnovu člana 6. Odluke općinskog vijeća Vogošća o podsticaju privrednim subjektima 
na području općine Vogošća, kroz regresiranje ukupne kamatne stope broj: 01-02-1064/20 od 
22.06.2020. godine i člana 71. i 125. Statuta Općine Vogošća (“Službene novine Kantona 
Sarajevo”, broj: 27/14 Prečišćeni tekst, 14/15 i 9/20), a na prijedlog Komisije za odabir poslovne 
banke za plasman kreditne linije uz regresiranje ukupne kamatne stope, Općinski načelnik, 
donosi: 
 

O D L U K U 
 

o dodjeli ugovora za plasman kreditne linije – regresiranje ukupne kamatne stope za privredne 
subjekte na području općine Vogošća 

 
 

Član 1. 
 

Po provedenom Javnom pozivu poslovnim bankama za plasman kreditne linije uz regresiranje 
ukupne kamatne stope privrednim subjektima na području općine Vogošća (u daljem tekstu: 
"Javni poziv"), objavljenom u dnevnom listu Oslobođenje od 26.06.2020.g. oglasnoj ploči Općine 
Vogošća i web stranici Općine Vogošća (www.vogosca.ba), dodjeljuje se ugovor BBI Bank d.d. 
Sarajevo. 
 
U postupku bodovanja ponuda BBI Bank d.d. Sarajevo je ostvarila ukupno 89,27 bodova. 
 
 

Član 2. 
 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Općina Vogošća je dana 26.06.2020.godine, a u skladu sa Odlukom o podsticaju 
privrednim subjektima na području općine Vogošća kroz regresiranje ukupne kamatne stope i 
usvojenim Pravilnikom o uslovima, kriterijima i načinu provedbe Odluke o podsticaju privrednim 
subjektima na području općine Vogošća kroz regresiranje ukupne kamatne stope, objavila Javni 
poziv u dnevnom listu Oslobođenje, te na oglasnoj ploči i web stranici Općine Vogošća za odabir 
banke za plasman kreditne linije. 

U datom roku na protokol Općine Vogošća prispjele su tri (3) ponude, i to ponuda 
ponuđača: 
- SPARKASSE BANK d.d.  BiH Sarajevo  
- SBERBANK  BH  d.d.  Sarajevo 
- BBI Bank d.d. Sarajevo. 
 

                         
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Kanton Sarajevo 

OPĆINA VOGOŠĆA 
OPĆINSKI NAČELNIK 



______________________________________________________________________________________________ 
e-mail: kabinetnacelnika@vogosca.ba 

www. vogosca.ba 
 

Komisija za odabir poslovne banke za plasman kreditne linije uz regresiranje ukupne 
kamatne stope formirana od strane Općinskog načelnika rješenjem br. 03-11-1092-1/20 od 
30.06.2020.g. je dana 15.07.2020. g izvršila otvaranje prispjelih ponuda, te sačinila Zapisnik o 
ispunjavanju općih i posebnih uslova iz Javnog poziva.  

 
Komisija je zapisnički konstatovala da je ponuda BBI Bank d.d. Sarajevo prvorangirana 

ponuda sa ostvarenim brojem bodova 89,27 i da ispunjava sve uslove iz Javnog poziva, te je 
predložila Općinskom načelniku da donese Odluku o dodjeli ugovora o regresiranju ukupne 
kamatne stope BBI Bank d.d. Sarajevo.  

Na osnovu navedenog donesena je Odluka kao u dispozitivu. 
 
 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

Nezadovoljna strana može izjaviti žalbu Drugostepenoj Komisiji Općinskog vijeća 
Vogošća u roku od 7 (sedam) dana od dana prijema obavijesti / Odluke o dodjeli ugovora. 
 
 
 
Dostavljeno: 
- Bosna Bank International d.d., Sarajevo 
  Trg djece Sarajeva b.b., 71 000 Sarajevo 
- Oglasna ploča 
- Arhivi. 

 
 

 

 


